
                                                                      

 

 
Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” – Dipartimento di Informatica  

Via Orabona 4, 70125 Bari, Italia, Email: direttore.dib@uniba.it  

DIPARTIMENTO 
DI INFORMATICA 

 

Decreto del Direttore n. 17 del 6 febbraio 2023 
IL DIRETTORE 

 
CONSIDERATO  che nella riunione del Consiglio del Dipartimento di Informatica del giorno 

11.01.2023, il Consiglio ha deliberato la chiusura del laboratorio L.I.S.D.A, ormai 
in disuso per obsolescenza tecnologica, e la rideterminazione del suddetto 
spazio per ospitare una delle due sedi del Laboratorio per l’Inclusione per 
studenti diversamente abili e con DSA, accogliendo la proposta (prot. n. 9 del 
2.1.2023) della prof.ssa Rosa Lanzilotti, referente di Dipartimento per le disabilità 
e DSA, in accordo con la prof.ssa Gabrielle Coppola, delegata del Rettore alle  
problematiche inerenti gli studenti diversamente abili; 

 
PRESO ATTO  che l’attrezzatura del Laboratorio per l’Inclusione è stata interamente finanziata 

dal fondo una tantum D.M. n. 752 del 30.06.2021 “Finanziamento  straordinario  
agli Atenei e  alle  Istituzioni  AFAM  per  azioni  di orientamento,  tutorato,  
nonché  azioni  di  recupero  ed  inclusione,  anche  con riferimento  agli  studenti 
con disabilità e con disturbi specifici dell’apprendimento”; 

 
PRESO ATTO    che la gestione tecnica delle attrezzature del Laboratorio per l’Inclusione sarà di 

competenza del personale dell’Amministrazione Centrale coerentemente con la 
delibera del CdA del 30/10/2018 che aveva approvato il progetto. 

 
DECRETA 

 
di nominare la Prof.ssa Rosa Lanzilotti, Delegata di Dipartimento per le disabilità e DSA e 
responsabile scientifico del “Laboratorio per l’Inclusione” presso il Dipartimento di Informatica, con 
il compito specifico di: 

- relazionarsi con il Delegato del Rettore alle problematiche inerenti gli studenti diversamente 
abili; 

- relazionarsi con l’Unità Operativa Studenti diversamente abili, dell’Amministrazione Centrale, 
al fine di individuare e proporre allo studente che ne faccia richiesta, l’intervento più adatto 
alle sue necessità;  

- vigilare e proporre soluzioni per attenuare le difficoltà didattiche degli studenti diversamente 
abili e con DSA, che ostacolano il regolare andamento degli studi;  

- definire le politiche di utilizzo del “Laboratorio per l’Inclusione” presso il Dipartimento di 
Informatica, sulla base dei regolamenti vigenti. 

 
Il presente decreto sostituisce il Decreto n. 25 del 08.02.2016. 

 
 
 
 

IL DIRETTORE 
(F.to Prof. Filippo LANUBILE) 


		2023-02-06T10:28:21+0100
	Filippo Lanubile




